Volumus quod Canonicatus et Praesbiteratus Maioris Ecclesiae Eperie-

42 Basilius Popovyc, Episcopus Munkacsiensis (1837-1864). Nat. 12.IX.1796 in K o 
rn jath. Ordinatus an. 1820, et ab an. 1822 Eparchiae Prjasivensi incardinatus fuit, ubi 
an. 1835 nominatus est Canonicus. Die 16.I II .1837 nominatus a Ferdinando, Imperatore 
Austriae, Episcopus Munkacsiensis, et dein a S. Apostolica confirmatus die 2.X.1837, de
mum consecratus est a Metropolita Haliciensi, Michaele Levyckyj (18.III.1838). Obiit 19.X. 
1864. Cfr. J. P elesz, op. cit., II, p. 1044-45.

43 Ferdinandus I  (1835-1848).
44 Alexius Poesy (1816-1831), post cuius obitum Sedes haec longiori tempore vaca

bat, a Vicario Capitulari, Joanne Csurgovics administrata. Cfr. J. P elesz, op. cit., II , 
p. 1044.

45 Ab anno 1822; Canonicus Prjaêivensis nominatus an. 1835.

sen., quos in praesens obtines, per solas provisionem et praefectionem nostras 
huiusmodi vacent eo ipso, quodque theologalem et poenitentiarum Praebendas 
in dicta Ecclesia M. ad praescriptum Concilii Tridentini instituas, conscien
tiam tuam super hoc onerantes. ;

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, Anno etc. Millesimo octingen
tesimo trigesimo septimo, sexto Nonas Octobris, Pontificatus Nostri Anno 
septimo.

Simili modo.
GREGORIUS etc. Carissimo in Christo filio nostro Ferdinando, Austriae Im
peratori ac Bohemiae et Hungariae Regi Apostolico, salutem etc.

Gratiae divinae etc. impendatur. Hodie etc. continetur. Cum itaque 
etc. filii carissime, etc. venerari Maiestatem tuam rogamus etc. actio gratia
rum. Datum ut supra.

Simili modo.
GREGORIUS etc. Venerabili fratri Archiepiscopo Strigoniensi46, salutem etc. 
Ad cumulum etc. prosequaris. Hodie etc. continetur. Cum itaque, ut idem 
Basilius Electus etc. opportunus. Fraternitatem Tuam monemus etc. ube
rius promereri. Datum ut supra.

Simili modo.
GREGORIUS etc. DD. FF. Capitulo Ecclesiae Munkacsiensis, salutem etc. 
Hodie etc. continetur. Quocirca cunctis etc. alioquin observari. Datum ut 
supra.

Simili modo.
GREGORIUS etc. DD. FF. Clero Civitatis et Dioecesis Munkacsiensis, salu
tem etc. Hodie etc. continetur. Quocirca curatis etc. alioquin etc. observari. 
Datum ut supra.

Simili modo.
GREGORIUS etc. DD. FF. Populo Civitatis et Dioecesis M., salutem etc. Ho
die etc. continetur. Quocirca universitatem vestram monemus etc. gaudeatis. 
Datum ut supra.

Simili modo.
GREGORIUS etc DD.FF. Universis Vassallis Ecclesiae M., salutem etc. Ho
die etc. continetur. Quocirca etc. studeatis, alioquin etc. observari. Datum 
ut supra.

Taxa —- XH'-Vri-VII-VII-VII-VIl-VlbVll. Residuum; expedita quarto 
decimo Kalendas lanuarii Anno septimo.

46 Cui Eparchia Munkacsiensis Suffraganea erat ab an. 1771.

899.

Romae, 2 . X . 1837
Absolutio a censuris noviter elëcti Episcopi Munkacsiensis in Ucraina Carpa
tica Imperio Austriae subiecta.

A SV , Reg. Lat., voi. 2212, fol. 159v.

GREGORIUS etc. Dilecto filio, Basilio Popovics, Praesbytero Munkacsiensis 
Dioecesis, salutem etc.

Apostolicae Sedis etc. opportuna. Cum itaque Nos hodie Ecclesiae M. Ri
tus Graeci, S.R.E. uniti, ad praesens certo etc. destitutae de persona tua nobis 
etc. accepta de fratrum etc. providere teque illi etc. intendamus, Nosque si 
qua etc. ligatus sis provisio etc. providere volentes, te a quibusvis etc. ab- 
sblvimus etc. nuntiamus, non obstantibus constitutionibus etc. Nulli etc. 
incursurum47.

Datum Romae apud S.M.M., Anno Ine. Dominicae 1837, sexto Nonas Oc
tobris, Pontificatus Nostri Anno septimo.

Taxa — XII — Residum etc.

900.

Romhe, 3 . X . 1837
Facultas recipiendi munus consecrationis a quocumque catholico Antistite. 

A SV , Reg. Lat., voi. 2212, fol. 160rv.

GREGORIUS etc. Dilecto filio, Basilio Propovics, Electo Munkacsien., sa
lutem etc.

Cum eras pridem Ecclesiae Munkacsiensi Ritus Graeci S.R.E. uniti certo 
etc. destitutae de persona tua nobis etc. accepta continetur etc. Nos ad ea 
quae in tuae commoditatis etc. inclinati, tibi ut a quocumque, quem malueris, 
catholico Antistite gratiam etc. munus consecrationis recipere valeas, ac ei
dem Antistiti, ut etc. facultate. Volumus autem et eadem etc. quod nisi ac
cepto prius a te per dictum Antistitem iuramento etc. suspensi sitis eo ipso, 
quodque in hoc Venerabili fratri Archiepiscopo Strigoniensi (f. 160v), cui 
dicta Ecclesia Munkacsiensis metropolitico iure subesse dignoscitur, nullum 
generatur praeiudicium. Volumus quod tu formam iuramenti etc. procures.

Forma autem iuramenti quod praestabis talis est: Ego Basilius Popovics, 
Electus Munkacsiensis, ab hac hora etc. Dei Evangelia.

Datum Romae apud S.M.M., Anno etc. 1837, quinto Nonas Octobris, 
Pontificatus Nostri Anno septimo. Taxa — VIII. Residuum etc.

47 Aliquando dispensatio haec et absolutio in Bulla provisionis concedebatur. Saeculo 
tamen X IX  mos invaluit absolutionem hanc documento concedere; separato. Idem valet 
etiam de facultate recipiendi consecrationem a quocumque catholico Antistite.

901.
Romae, 22 . XI . 1839

Allocutio Gregorii PP. XVI in Consistorio secreto de persecutione Ecclesiae 
Unitae in imperio Rossiaco.